*Vt permissa, caudæq; pilos vt equina
Paulatim vello, & demo vnum, demo etiam vnum,
Dum cadat elusus, ratione vuentis acerū,
Qui redit ad Fastos & virtutem æstimat annis.*

¶ Satis ergo superq; probatū est, eos qui uiribus corporis & animi ppollent, dñari, alios uerò seruire naturaliter debere. Sed constat mares, quàm fœminas, esse robustiores corpore, animo quoque multo præstantiores. Primū quidā manifestius est, quā vt probatione egeat: sed ne hinc autoritate aut ratione dixisse quicquid videamur, id certè constanter affirmat Hippocrates, lib. 6. Epidemion, part. 2. c. vlt. & Lactatius li. 1. c. 16. Et ex eo satis probatur, quòd vir ita nominatus est, quòd maior in eo nis est, quàm in fœmina: & hinc (vt dicit Lactantius Firmianus in libro de Opificio Dei, c. 1. 2.) virtus uerò mē accepit. Mulier uerò (ut Varro interpretatur, & repetit ipse

Grandia corpora nō semper esse firmissima.

54 De eadem re.
Sertori⁹ historia commendabilis.

55 Mares fœminis robustiores.

Vir à uirte uirtute dicitur.

Mulier à mollitie.

Mulier à mollitie.

tit ipse Lactantius & diuus Augustinus, si is est, Serm. de tempore 243.) à mollitie dicta est, immutata & detracta litera. Quod & scribit Gratianus nofter in §. sed illud. 3 2. q. 7. Nam & ab Homero lib. 8. Iliados, mulieres peculiari epitheto *μαλότεραι* vocantur, tanquàm molles.

*Θαλύτεραι δὲ γυναικες ἐν μαγάρῳ σιν ἐκάθη
Πύρ μέγα κόντων.*

Et idem in Hymno Vereris, virgines *ἀπαλόχροαι*, id est, molles corpore appellat.

*Ἡ δὲ τε παρ' Ἑρμῆος ἀπαλόχροαι ἐν μαγάρῳ σιν
Ἀγλαὰ ἔργ' ἐδίδασκεν.*

Mirum est quod scribit Plato in Timæo, virorum animas, quæ in hac vita molles sunt & effœminatæ, in mulieres reuiuiscere.

¶ Hanc autem mollitiem licèt Gratianus ad animū trahat, vti etiam facit gl. in c. 1. de cland. despon. Lactantius tamen ad corpus refert: illi subiūgens, quod prius dixerat, plus uidelicet roboris maribus esse attributum. Quod & idem dicit ipse Lactantius lib. 1. Diuinarum institutionum, cap. 16. & ante eum Galenus in Comment. quos ipse edidit in suum ipsius librum de Pulibus, comment. 1. asserēs ob id maribus maiores pulsus esse, quàm fœminis. Et etiam Ouidius propemodum in fi. li. 9. Metam. dum describit mutationem Iphidis fœminæ in marem, vbi hos uersus inter cæteros adscripsit:

56 De eadem re.

Maribus maior pulsus quam fœminis.

— Nec candor in ore
Permanet: & uires augentur: & acrior ipse fest
Vultus: & incomptis breuior mensura capillis:
Plusq; rigoris adest, habuit quam fœmina.

Et iterum libro 2. Faكتورum,
Quid faciat? pugnet? vincetur fœmina pugnans.
Et Silius, cum uocat fœminam imbellem, lib. 2.